XXXI. *Lacryma capis rigare.* An lacrymis incipit cum Deo agere? jam ex nunc tibi ſecſam ſacio benedictionem, ſicut Iacob, illas etenim Deum, vidit. hom. 13. num. 20. 21.

XXXII. *Capis rigare.* Notandum verbum capis, non enim dicit, ſteuit, ſed cepit: quia licet modo fuerint lacrymæ eius copioſæ, non tamen niſi quædam fuit principium: nam illas nunc incipiens, tota vi ſua proſequebatur: ſic notant SS. Patres de S. Petro illo dictum: *Capis flere*: nam lacrymæ eius comparantur Iordani in ordine ad Naaman. hom. 43. n. 41. vſque 70. Poenitentiam ſibi ſumpſit in ſponſam, vt Bouid Abiſag. vide per totum vitæ ſpatium duratum. 21. vſque 23.

XXXIII. *Lacryma capis.* Sed non continuo deſiſſunt enim ridicula multorum lacrymæ, quæ illam abſterguntur ſicut ſteus Ægyptiorum. h. 40. n. 10.

XXXIV. *Videns Phariſæum.* Quis vocauerat eum. Quotem pore mulier hæc vitam agebat deperditam, cum eam curere permiſſerant, ſed dum de peccato cogit egreſſum, & Dei meditatatur obſequium, inſurgit eam diabolus, bellum illi vndequoque mouens: tam ſapienter monet nos Salomon: *Fili accedens ad ſeruitutem Dei, prepara animam tuam ad temptationem.* h. n. 2. poſſimum in Magdalenam ſurrexit. Ibid. n. 10.

XXXV. *Videns Phariſæum.* Auſum aſſerere, quod ſi Phariſæus videndiſſet illam vnguentum effundentem aliquam mundi luxuriam, illam laudat, & hoc dimicelliſſe iudicet conuenire: & idem ſi crimes in aſpergeret, ſed eum illos diuino manſipat ſeruitio, obga nit, & quaſi iacturam cenſer vt orat D. Hieron. Paula, Melania & Eulſochio. h. 8. n. 44. 45.

XXXVI. *Videns Phariſæum.* Hic ſi eſſet Propheta Quam parum ſciebat ille, quænam eſſent Dei viſiones quædq, Chriſtus in Oſec præfiguretur, qui ex diebus præſer-

prescriptio amasium agit, mulcerque mulierem adulteram, nec desistit, donec eam sibi despondeat. h. 25. n. 2.  
 XXXVII. *Hic si esset Probeta.* Exiguam de Christo habebat hic cognitionem, nec intellexerat quod de se ipso dixerat: *Ego sum lux mundi*: nihil etenim ita luci convenit, quam inter sordes versari, nec tamen ab illis inquinari. h. 34. n. 13. & ita tangens leprosum, non efficebatur immundus. h. 31. n. 66. 67. 68.

XXXVIII. *Simon vid. s. hanc mulierem?* Responder Christus Pharisei cogitationibus, ostendens se verum Deum, cui nec huius mulieris ignota erant conditiones, quandoquidem oculi illius intima cogitationum cordis illius percipere: lyceum se demonstrans diuinum, & quod ait Apostolus: *Nihil est impossibile in conspectu eius.* h. 41. n. 12.

XXXIX. *Vides hanc mulierem?* Illam intueri, & te ipsum illi compara, nec ad interiora, quae sunt abscondita, regrediamur, sed ad ea quae conspiciuntur, nam in hoc ipso inuenies quod ipsa longe te praecurat: non enim pedibus meis lauandis aquam effudisti, illa vero lacrymis eos ablutit: oco caput meum non vinxisti, haec autem vnguento vinxit pedes meos, &c. Vtinam atque quam alium condemnes, te ipsum attente considerares, & defectus quos in ordine ad Deum committis! Vtinam vos iudices atque in alium feratis sententiam in vestros reflecteretis lumina defectus, illos singillatim attendentes, quibus Deum offenditis, quam diversa forent & alia vestra iudicia, & quanta peccatores misericordia tractaretis. h. 26. n. 41. & 51.

XL. *Vides hanc mulierem?* Illam digito monstrat huic Phariseo Christus: qui vitio laborat omnibus communi digito notandi peccatores, quodque ita in corde suo hanc denotet mulierem dicendo: *haec mulier qua tangit eum*: & idcirco hanc illi Dominus digito monstrat: *Vides hanc mulierem?* q. d. Licet tibi persuadearis quod eam tam distincte noueris, vt illam possis digito monstrare, noueris, quod illam minime cognoscas, nec bene conspexeris: quia te longius praeteriit per illa quae tibi in anima sua praestat, quam actionibus exterioribus, quae corporis oculis conspiciuntur quae tuis sentententiores. h. 26. n. 42. 43.

XLI. *Vides hanc mulierem?* Mulieris huius errata ponderas, in o in hoc ipso quod patet oculis, tua sunt gratiora: cum mihi non feceris quod ipsa, quocirca statuta Chanaan dolosa. h. 23. n. 15. 16.

XLII. *Vides hanc mulierem? Intraui in domum tuam, &c.* Attende quam grauius singillatim omnia huius mulieris appendat opera, illaque magnificet, licet illa non videretur aduertere: Securus esto: quamuis enim te Deus non videtur intueri dantem elemosynam

eius amore, & ieiunantem, quo carnem tuam mortifices: haec tamen omnia conspiciat, nec inferiorem illo habebis operum tuorum praedicatorum. em. h. 2. n. 52. & h. 26. n. 17. 18. & eo fine tantum diem instituit, in quo ipse ore suo tua bona opera praeco magnificabit, illud implens Dauidici: *Educi quasi lumen iustitiam tuam, &c.* hom. 6. num. 45. 46.

XLIII. *Intraui in domum tuam, aquam pedibus meis non detulisti.* Habes hic non leue pro nobis peccatoribus solamen, dum consideras quam benigno vultu recipiat obsequia sibi ab eis praestita, ad illam se conuertendo; quantique faciat lacrymas eius, vt nec capillos praeterat. Timere poteris dicendo: quomodo coram tanta puritate aliquid offeram, quod diuinis eius dignum placeat oculis, cum sim abyssus immunditiarum? Ecce quam placide recipiat obsequia talis mulieris, quam Phariseus ita iudicabat immundam vt solo contacta sanctum inquinaret. Spirat ingentem conceptus hic deuotionem. h. 25. n. 38. vlt. que 43.

XLIV. *Remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum.* Supremi Spiritus dicuntur Seraphim, quia feruent, sicut Deum diligunt: vnde dicit mulierem hanc esse Seraphim. Obstupescere quam diu, sa iudicia: Phariseus eam ad infimum detrudat iniquitans ac immunditiae: & Christus de illa iudicat, quod Seraphim sit: vnde patet quam parum sciendum sit hominum iudiciis, quamque turpiter in illis hallucineatur. hom. 19. num. 69.

XLV. *Dilexit multum.* Optima conclusio a posteriori, ex operibus formata: si namque amor ad opera compellit: multa eaque praestantia, amorem inferunt multum eumque praestantem: imo hinc concludetur, quam tepido erga Deum amore ferueas: cum tam exigua tua sint opera diuino consecrata famularum, & qua liquido probare potest diabolus tuum erga se amorem, si spectes opera ad eius facta obsequium. h. 25. n. 63. 64. hom. 42. n. 36.

XLVI. *Vade in pace.* Voluit Christus Euangelii sui signare spiritum: idcirco nonnulla fecit opera gratiae adeo singularis in principio, sicut ad ostendendum legem antiquam esse timoris, opera fecit in principio rigorem spiritum. h. 26. n. 56.

XLVII. *Vade in pace.* Spiritum suum benignum Dominus testari voluit, & quam longe abesse ab eo quod credebatur Phariseus, quod non veniret ad terrendum aut castigandum peccatores, sed ad illos absolendum, illisque veniam & gratiam indulgendum, & vt opinor illi dicit, quod duobus fratribus Iacobo & Iohanni: *Nescitis cuius spiritus estis.* h. 41. n. 39.

SEXTO DIE VENERIS QUADRA-  
GESIMÆ VLTRA  
HOMIL. XXXIX.

I. **Collegerunt ergo Pontifices & Pharisæi consilium aduersus Iesum.** Ioan. 11. Describit nobis D. Ioan. concilium plenum in quo præsidebat Summus Pontifex cum Principibus Sacerdotum & doctoribus quos mundus admirabatur. Suis qui censebantur in eo pietate præstare, & multis vltro citroque consultis concludunt vniformiter malitiam adeo grauem vt a mundo per Deum creato talis commissa non fuerit, nec vsque ad mundi occasum committeretur: quia propria passi sunt se duci passione, & propria luce se obsecarunt, & decreuerunt facinus non minus horrendum quam Deicidium. Illi qui in mundo ceteris sanctius tenentur diuinam implorare gratiam sunt iudices si namque hæc illis deficiat: causa erunt ruinae Reipublicæ. h. 26. n. 12. vsque 14.

II. **Collegerunt ergo Pontifices:** Deus Dominus est cogitationum, tamque potens vt ipsi imaginationibus & adinventionibus, quas homines aduersus eum moluntur vtatur ad diuinatum suarum intentionum executionem h. 30. n. 59. 60. h. 35. n. 23. & h. 44. n. 2.

III. **Collegerunt consilium.** Licet in hoc consilio tota contenta malitia inferni, ex illa Deus colligit quod ipse decreuerat de lapide angulari, quem lapidea reproderent, etiam disponit, vt primo illum approbent & in pleno coetu Christi comprobent sanctitatem eiusque opera: vt per hoc impleantur Scripturæ Prophetarum in h. 24. num. 18. 19. Et completur hic quod dixit apud Isaiam: *Ducam caecos in viam quam nesciunt,* hom. 23. numero 35. 36.

IV. **Collegerunt Pontifices & Pharisæi.** In medio totius malitiæ rarisæe operatur Deus sapientia, & disponit, vt antequam Christus condemnetur illi persecutus instituat processum, atque in pleno confesso discutatur, & causa dicatur ob quam condemnetur & occidatur quod non est propter peccata sua, sed propter opera sua bona, ab illis reprobis eum condemnantibus confirmata, implendo illud quod ipse Christus postulat erat: *Iudica me Deus & discerne causam meam.* Hunc discensum venetor vt insignem h. 34. num. 21. vsque 26. Et per hoc implebatur præceptum Dei de vacca rufa, quam antequam immolaretur inspicere debebant omnes Sacerdotes. ib. n. 19. vsq. 21.

V. **Collegerunt Pontifices.** Principes sunt illi, qui dum se vniuersis tradunt, grauissima committunt scelera: quia diuitis & auctoritate fulti sunt audaciores & potentiores. Vir vulgans aude sibi similem de medio tollere, sed Principes in ipsum Deum audent

manus inticere, & determinato eo nullo eum occidere: idcirco vidit illos Ezechiel in medio inferni h. 35. numero 19. & seq.

VI. **Collegerunt Principes & Sacerdotes.** Execranda est hæc eorum facinus: cum enim Christum recipere debuissent & efficere vt omnis eum populus recipere & contra inuicem in eis conspirant, dicentes, hoc populi soluti expedire h. 35. nu. 23. 24. hoc est quoniamdam Principum peccatum, vt qui defendere debent iustitiam, eam ipsi studeant euertere. ib. num. 25. Et se proditores ostendunt dum eandem potestatem a Deo concessam, ad eius detorquent, iniuriam. ibid. numero 16. 17. 18.

VII. **Collegerunt Principes consilium.** Impletur hic quod dixit Iob, quod Deus traditurus esset terram in manus inpii, & velum superiniecturus esset oculis iudicium. homil. 30. numero 34.

VIII. **Collegerunt ergo.** Notandum illud Ergo quod est illatum, quod se opponit principiæ & indicare vult Euangelista, quod paulatim agere ceperunt contra Christum, & locum dantes primis iniuriæ sue processibus ad vltimum accesserunt iniquitatis: eorum qui principis non obstat reuentionis diaboli, pedetentim ad totalem corrumpit perditionem. Nemo conceptus hunc prætereat h. 35. n. 33. Sicut virtus via disponit aliam, sic & peccatum si principio non obiterit ad vltimam perueniet conclusionem h. 40. n. 6.

IX. **Collegerunt Pontifices consilium contra Iesum.** Non solum horum peruersitas eo peruenit ut Christum occiderent, sed factum hoc est determinato consilio, & matura resolutione, sicut fecerunt cultores vineæ vt filium Patris familiaris occiderent non enim peccatum fuit ex bonitate quadam commissum, sed ex teris aueris quæ committunt homines, præiura motuque delibatione: peccatum necessitas illis est malos, sed etiam in malo contumaces persistunt. hom. 34. numero 47.

X. **Dixerunt quid facimus?** Primo suum declarant defectum, & consilium capiunt, vt illud determinata & præiura concludant voluntate contra Christum: valde peruersus est hic modus captandi petendique consilium, cum voluntatem tuam firmaueris in eo quod iusta illam facere decreuisti: & ita plures occidunt petunt consilium, animo plane peruerso. Frequens est hoc iurariis, & suis additis voluntatibus ac iuramentis. homil. 37. numero 35. 36. 37.

XI. **Quid facimus?** Illos considera in consilio condempnatos, & si desideres scire quinam sint aduersarios quos consulunt illos declarat Euangelista. Primus est inuidia est hoc vitium malum absconditum, ex quo tamen cognoscitur effectibus. Primus est cordis furor secundus, verba contemptus in ore. h. 7. num. 10. hoc illi manifestant: etenim rabiem cordis ostendunt, cum

nequeat requiescere, unde sic aiunt: *Quid facimus?* Et verba depromunt despectus contra Christum: idcirco vocatur ab illis, *hic homo*: similes Sauli hoc vitio laboranti. h. n. 6. & 12. vsque 15.

XXII. *Si dimittimus eum sic.* Vltorius progreditur, proponens quod si Christus vivat, eius gloria illorum gloria tenebras offunderet: hæc namque rationes, ut credo D. Pet. Chrysol. propriae sunt invidia. h. 21. nu. 12.

XXIII. *Hic homo multa signa facit.* Audi rationem hic invidæ: quod enim virtum efficit amore dignum, hoc ipsum invidioso reddit execrabilem: nam idcirco vitium hoc diabolo proprium adscribitur. h. 7. n. 8. 11. & seq.

XIV. *Veniens Romanis & tollens nostram legem.* Secundus advocatus, qui concilium hoc instruit, est avaritia, qua timent opum suarum iacturam & quod nisi Christi vitam aggrediantur, Romani in illos exurgant, titulo quod seditionis moverent nolumque Regem crearent. Ostendunt illi quod in laqueum incidit diabolus, qui est avaritia & cupiditas, illi s. namque qui in illum incidit. D. Paulus ut omni spe falsis actus privatos est etiam avaritia radix omnium malorum, & cor Apostoli invadens illum compulit ut Deum ipsum venderet. Preh. quale documentum. h. 28. num. 36. vsque 42.

XV. *Et gentes.* Nestras nobis auferent dignitates, & subditos quibus imperamus. Tertius ad se advocatus, ambiguo: hic etenim hoc contra Christum obicit consilium Efficaces sunt huius advocati rationesque persuadent ut quis necem Christi &cludat, ne dignitate sua priuatus sequamur obtinet, vel ne non affectum eam, quam prætendit. h. 41. num. 72. 73 & exemplo d. scimus in Menelao. h. 35. num. 27.

XVI. *Quid facimus quia hic homo multa signa facit.* Nota: h. mundus totus conspirans, Christum vellem alban. referte Sanctorum, an peccat illi precessus in illis. Solemnior quam in se, qui in hoc confessu inimicorum eius instruitur: nam ad trutinam discussa vita Salvatoris, cum desiderio aliquid inveniendi quod in ipso condemneret: nedium illud non frueretur, sed petius omnia eius opera tantam spirare sanctitatem, & excellenciam ut valeant totum mundum ad eius obsequium, & offere ut eum habeat ut Deum: hoc enim significat: *Omnes credunt in eum.* Hic cur ex deo. D. Augustinus declarat D. Thomas dicendo quid sit *credere in Deum*: itaque compertum illi coronam Christo de quo dicitur in Canticis. h. 29. nu. 28. 29. Novum est nolum esse arg. menum efficacius ad alliciendo precorinum, quam inimicorum eius testimonium. h. 34. nu. 17.

XVII. *Omnes credunt in eum.* Mirare hic Dei sapientiam, quæ confessionem ab illis exprimit, miracula Christi esse digna: unde & illi sunt ut Balaam de quo scribitur: quod cadenti apertos habuit oculos:

etenim clare conspicientes Christi sanctitatem, precipitaverunt in abyssum iniquitatum illum non ostendentes. h. 30. numero 29. Illi ipsi eum approbant quem condemnant, & illum condemnant ob ipsum quod ipsi approbant operibus eius convicti. h. 11. 19. num. 2. 3.

XVIII. *Quid facimus?* Altius non potuit horum ascendere malitia Palasthini licet corarentur ob exare puteos quos Isaac fodiebat, attamen magnitudinem vnius attendentes, quem ultimo effodit, & talem ut eum obexare non valeret, virtutem in hoc divinitam agnoscentes se submiserunt. Hi autem quoniam vnius obexare Christi signa studuerunt, attamen non potuerunt, sed nec vel minima apparentia vltimum obfuscare rem per Lazarum resurrectionem, unde virtutem eius agnouerunt: porro nedium illum non receperunt, sed ob illum ipsum necem eius concluderunt. h. 32. numero 3. 4.

XIX. *Hic homo multa signa facit: quid facimus?* Quid vobis est, nisi ut illum tanquam Messiam acciperetis, ex eo ipso quod fatemini, nam per opera sua ostendit se Messiam esse, sed si quis loquatur vos prauos esse & peruersos quandoquidem ob id ipsum ob quod recipere illum deberetis, eundem occidere statatis. h. 31. numero 11. 12.

XX. *Quid facimus?* Ecce quam eleganter eos decribit D. Ioan. suspensos inter veritatem intellectus qui operibus, quæ confitent, & nictus, eum cogit esse Messiam, & militiam voluntatis quæ illum exacerat, & deinet eos angustis pressos tales inuentias plures peccatores. Nota. h. 37. nu. 47. vsque 52.

XXI. *Quid facimus? hic homo multa signa facit.* Iste querebatur Deus, quod illum hi detinebant angustis coarctatum & agoniam. Male cedebat, si signa monstrabat, male ierum, si negabat. Si non dederit obicitur, quod rationem non habeant in eum credendi: si dedit, ob ea illum occidit. Infirmi spe salutaris priuati. h. 8. num. 17. Hæc peruersa cordis humani suspensio Deum detinet ut suspensum: nam idcirco dicitur a Hieremia prauum. h. 26. numero 24. vsque 28. Christum que hæc durities fatigat sicut ella Ezechielem. ibid. numero 28. vsque 31. Gens teptcha, quæ Deum circumcingit, ut nec hac, nec illac valeat estigere. h. 37. num. 40. 41.

XXII. *Omnes credunt in eum.* Hic innotebit oprodiores dum quater ab eo signa postulatis in aere & in celo. h. 8. num. 39. eius vos non intendisse gloriam, sed populum avertere re crederet in eum: si non que talis signa faceret, potius illum a se repelleret ut vidimus in legione dæmoniorum, cui facultatem dedit in porcos. h. 8. num. 41. 42. 43.

XXIII. *Vos nescitis quidquam.* Expedit ut rones moriatur, Audi Summi Pontificis definitionem, iniquitatis

quiriti suæ valde conformem. Ad sententiæ tollendam difficultatem, supponit Christum virum esse vulgarem & nullius nominis, quodque eius interceptio, grauior non sit iactura, quam vitus hominis ordinati: hoc significat *Vnus moriatur ho* o hom 7 numero 13. Non tolerandum facinus: minimus enim homo res adeo pretiosa est, vt pro minimo omnium suam Deus vitam expulerit. ho. 30. num. 21. 22.

XXIV. *Expediit vt vnus, &c.* Grauior esse non potest iniustitia, quam accipere vt medium expediens ipsam iniustitiam & peccatum: hoc etenim nullo modo potest esse conueniens, nec certum medium ad cuiuslibet finis consecutionem. ho. 17. nu. 45.

XXV. *Expediit vt vnus.* Habes hęc legem status condemnatam, cuius auctor videtur fuisse Caiphas, qui credit, quod ad conseruationem Reipublicæ, conueniat aliquid facere, licet iustitię repugnet, imo & ipsi Deo, & offensas in eum permittit. Ne tibi persuaseris per hoc conseruari Reipub imo hinc in ruinam cadet. Conceptus est hic vitis homilia 28. num. 8. 9. 10. Confirmatur exemplis Iosif & Moyfi ibid. numero 12. 12. 13.

XXVI. *Expediit.* Inspiciens consilium: nam eo ipso per quod intendit tam obstruere Romanorum aduentui portas illis aperiet latissimas, liberumque dabit ingressum; hoc nos Christiani consideremus, ne nobis idem contingat. h. 17. n. 22. 23. & 49. & 52. 53.

XXVII. *Expediit vt vnus moriatur.* Hoc idem quod sumptum vt expediens ad sui conseruationem, templi & domorum, medium fuit, quo totum perdidit, quia Deum expellentes, eique vitamque admentes omnes ipsi perderentur, ac nedum Romani subiicerentur, sed de spectui haberentur a viliissimis mundi nationibus, idcirco deplaxit eos pater eorum Iacob. hom. 13. numero 21. & eorum prædixit Isaias. desolationem. ibid. numero 23.

XXVIII. *Expediit.* Non potest anima in turpiorem ruere amentiam quam si iudicet expediens Deum in se per peccatum occidere: & huic seruiunt rationes quæ damna proponunt animæ, quando Deum amittit: nec enim tantum non expedit vt sine Deo sit, sed nec vllum potest ei grauius accidere detrimentum. hom. 13. numero 5. vsque 22.

XXIX. *Expediit.* Iudica quomodo possit esse conueniens eum occidere qui est ipsa vita & salus. homil. 7. numero 22. vsque 25.

XXX. *Expediit vt moriatur, ne tota gens pereat.* Hęc pessima est malitia vitio pallium imicere virtutis, & particularem iniuriam titulo honestate boni communis; hi nequissimi sunt peccatores. hom. 23. nume. 10. Ministri Satanæ, peccatores sceleratioris vitium assumunt illique pallium assunt pietatis. Hoc de diabolo dixit Iob: nam illos qui caro sunt fundat super

ossas: sicut quod peccatores, quibus diabolus ad sua desideria magis fidet, designat per carnem ob infirmitatem & vitia, sunt illi, quos tondat super ossas. d. super v. reatum solidi aem, quæ sunt vt ossa propter constantiam. Et declarare intendit, quod peccatores certis nequiores ita opera sua praua perficiant, vt speciem formamque accipiant virtutis; nam si b nomine pietatis vitiorum suorum explent peruersitatem. hom. 23. num. 10. Et hoc eo modo facere Pharisæi nouerant, vt ipsum Deum pallium caperent illum ipsum offensuri. h. 7. n. 35. 36. 37.

XXXI. *Expediit vt vnus.* Nominis conseruationis templi & domus Dei definitur, vt ipse Deus moriatur & hoc erat signum, quod dederat apud Isaiam ruinæ huius populi, quando hoc vsque peruenisset. Prophetia lectu digna. hom. 40. num. 19.

XXXII. *Vos nescitis quidquam.* *Expediit.* Supremum huic attende iudicem, qui ad sententiæ pronuntiationem primo supponit suæ utilitati consulendum & conseruationis: non curans quodcumque tandem obstruit: nam in hoc differunt illi qui spectant ad civitatem Hierusalem ab illis qui sunt in Babylonia: quod hi se ipsos & propriam lucrum habent vt vltimum finem, quodcumque occurrerit, licet ipse Deus: illi vero Deum vt vltimum sibi præfigunt scopum: & hic seruandus est quodcumque occurrerit, propria licet etiam vitæ, atque idcirco peccatores dicuntur tauri de Bala qui exco serunt impetu, licet ipsum configant Deum. ho. 7. n. 19. 20. 21. & propriam videant ruinam, sicut Hiel de Bethel. h. 38. nu. 48.

XXXIII. *Expediit vt vnus moriatur.* Illos necerne timore mundi percussos: qui namque illo comprehenditur, se perditum arbitretur: nec apud est diuino famulatur, nec bello sp. rituali. Via euenenda in pavidam iuuenum Babyloniæ, vitæ licet impediuntur. homilia 43. numero 33.

XXXIV. *Ne tota gens pereat.* Hinc tua ruina patitur dignitas, opes & gens, & dicere poteris cum Lamech: *Occidi virum in vultu meum.* h. 7. num. 23.

XXXV. *Ab illo ergo die.* Decreta hæc conclusione per Summum Pontificem, omnes illam laudauerunt, hæcque suffrago confirmauerunt illam ut sapientem diligentes: hoc etenim proprium habent Principes quando in concilio suam exponunt voluntatem, quod illi omnes suffragentur, vt dicimus in Asluero. homilia 37. numero 38.

XXXVI. *Hoc autem a semetipso non dixit.* Egrege procedit Euangelista: nos etenim conspicit attentum dum videmus quod Summus Ecclesiæ Pontifex sedens in tribunali, plenoque confesso sententiam proferret adeo excerebrosam, & idcirco dicta repetens, nosque monet, quod quantumvis solidissima illa fuerit secundum quod a viro procederet mortalium hæ-

griofissimo, in quo regnabat iniquitas, tamen sapien-  
tissima fuerit secundum quod quia erat Pontifex, Deus  
in illo loquebatur. Vnde nobis occasionem admittit  
scandali sicut ille deberet tollere, qui cisternam aperi-  
ret hom. 14. num. 2.

XXXVII. *Hoc autem à semetipso, &c.* Insigne fuit  
illud Davidis facinus, coronam assumptis idoli Mel-  
chom, vel diaboli, & per ignem purificatam sibi im-  
ponentis: porro præclavior est illa, quam composuit E-  
taogelista: sumit etenim illam Caiphæ sententiã quæ  
totius fuit corona malitiæ, quã videbatur se coronare  
diabolus & amore Dei purificatam, illam diviniã im-  
ponit sapientiæ, nempe Christo: hoc etenim est illi  
dada gloria, morte non oppeteret: Ne tota gens pereat.  
ho. 25. nu. 15. & ho. 29. nu. 18.

XXXVIII. *Cum esset Pontifex prophetavit.* Ecce  
quim serio velit Deus ut intelligas tutas esse Summi  
Pontificis definitiones: nam cùm ea esset Caiphæ qua-  
lem diximus: dicit tamen fuisse verbu Dei, & summæ  
veritatis dictum secundum quod erat Pontifex. ho. 14.  
nu. 16. Doctrina hæc conceptus exhibet viles de infal-  
libili eius virtute qui præsidet in Cathedra Ecclesiæ:  
quod sacè disputatur. ho. 14. nu. 7. & seqq.

XXXIX. *Cum esset Pontifex.* Mali licet sint Præ-  
lati, divina tamen polleant auctoritate, & vera iurisdic-  
tione: & quamvis illi sint terreni & infernales, per  
illos tamen Deus cœlestia moderatur. hom. 14. num.  
29. 30. Non enim annexa est veritas bonitati superioris  
sed Cathed. x. ibid. num. 31.

XL. *A semetipso non dixit.* Sententia fuit, quamvis  
enim eius intentio fuerit Caiphæ, verba tamen non  
fuerunt eius, sed Spiritus S. qui illa eius ore imposuit,  
vnde omnia in allibilem continent veritatem, & præ-  
clara Sacramenta. Primò dicit: *Expedis* significans  
quod non fuit ite absolute necessaria, sed valde conve-  
niens mors Christi ad nostram salutem: quamvis enim  
illam poterat Deus multis aliis operari modis, hic ta-  
men fuit ad gloriam eius, nostrumque commodum  
congruentior. ho. 16. nu. 5. vsque 9.

XLI. *Hoc à semetipso non dixit, &c.* Exponit Eu-  
angelista difficultatem, quam ut gravem proposuit Si-  
mon Magus D. Petro, quare Deus cum sapientissimus  
sit Governator tanta permitat scelera, quanta vide-  
mus in mundo. Iam respondit Dominus similitudine  
zizaniarum quæ Paterfamilias permisit crescere ad  
utilitatem tritici, ne forte eradicando zizania, sin ul-  
teradecet & triticum. Hanc impletam ostendit Eu-  
angelista vobis declarans quod permisit Deus hoc  
zizaniarum concilium ad tritici beneficium, id est ele-  
ctorum: si namque tollas huius concilij conclusionem:  
oportet & tollas mundi redemptionem, electorumque  
salvationem. ho. 27. nu. 21. 22. ho. 43. nu. 2. 3. 4.

XLII. *Expedis.* Rationes convenientiæ mortis  
Hieron. Bap. de la Naz. Tom. 1.

Christi sunt innumeræ. Prima: ad declarandum pec-  
cati debita, & infirmitatis gravitatem ac pondus. ho.  
42. num. 9. vsque 14. 15. 16.

XLIII. *Expedis.* Secunda, ad fiduciæ nostræ con-  
firmationem, dando nobis tam infinita merita qua-  
lia per mortem suam consecutus est. homil. 42. num.  
16. 17. 18.

XLIV. *Expedis.* Tertia: ut nobis thymiana con-  
ficeret ad Patris pectus miungendum efficacissimum.  
ho. 42. nu. 19. vsque 24.

XLV. *Expedis.* Quarto: ut sibi nobis con-  
scriberet memorativum, maioris momenti quam ille  
fuerit Regum Persiæ. hom. 42. num. 24.

XLVI. *Expedis.* Quinta: ut Christus pœnas no-  
stras assumens & mortem, nos ab illis liberaret. hom.  
42. num. 17.

XLVII. *Expedis.* Sexta: quo nobis timorem  
attuleret mortis & tristitiam: dum se ostendit vnicor-  
nem, de quo David ho. 42. nu. 59. idcirco iam mortem  
Sancti non exhorrent, ut patet in D. Andrea. Hanc  
tibi sume conceptum. ibid. nu. 62. vsque 66.

XLVIII. *Expedis.* Septima: quia omnia in se sus-  
ciperet nostra peccata: nam idcirco venerat ut camo-  
lus. ho. 26. nu. 45. ho. 42. nu. 103.

XLIX. *Expedis.* Octava: ut de sanguine suo ma-  
re conflaret, in quo cuncta nostra scelera mergeren-  
tur sicut locustæ Egypti. hom. 42. num. 107. atque ut  
lauacrum pararet mundum: hoc enim requirebat ut  
ut nos mundaret, ac idcirco sanguinem nosuit Isaac  
sed arctis Conceptus hic non est de minoribus. hom.  
34. num. 8. vsque 12.

L. *Expedis.* Nona: ut pœnas, ignominias, perse-  
cutiones & adversitates Desficaret & sanctificaret:  
erant etenim hæc media nostræ salutis maxime conve-  
nientia. Hanc rationem expendit D. Damascen. hom.  
36. num. 10. 11.

LI. *Expedis.* Decima: ut oculos nostros melius  
quam sel piscis Tobia illuminaret. homilia 15. nu-  
mero 9.

LII. *Expedis.* Undecima: ut fixum nostræ  
carnis inicaret appetitibus, & ebat unum qui nostri pec-  
toris affectus moderaretur. hom. 15. num. 2. 3. hom.  
42. num. 14. 15.

LIII. *Moriatur homo.* Admiræ mysterium: nam  
quia non potest mori secundum quod unus est, id est  
secundum quod Deus est, moriatur secundum quod  
homo, & dicatur: *Moriatur est ex infirmitate*, quo  
lucem ministrat ut mysterium capiamus resurrectio-  
nis: etenim moriendo secundum quod homo, brachium  
illi remanebat integrum ut resurgeret secundum quod  
Deus. hom. 43. num. 70. hom. 49. num. 6. 7.

LIV. *Ne tota gens pereat.* Mors vna erat necessaria,  
quæ totius gētis vitæ proficeret & illa, nisi Christi, alia  
esse

esse non poterat, qui iudicō omnigenas perulit pœnas: quia pro tanto iustitiam non erit peccatorum. Cœl. sic venerat mysterium. hom. 1. n. 4. vsque 9.

L V. *Ne tota gens pereat.* Fuit mors Christi pro tota gente, mysterio ad eō solū, ut illam passus sit pro fingē his in particulari. Tu si dica an non perfectē passus sit: *Ne tota gens pereat.* O mysterium! homil. 42. n. 1. 4. & illud exposuit D. Ambros. per mortem vituli saginati in reductione filij prod. 21. ibid. n. 7. 8.

L VI. *Ne tota gens pereat.* Tu noueris quantam metetur beneficium tale gratitudinem, & allume tibi ex eius morte tristitiam multo digniorem quam ex morte filie Iephte & Iosue. hom. 42. num. 8. vsque 11. & num. 2. 4.

L VII. *Ab illo ergo die Iesus non ambulabat, sed abiit in regionem Ephrem.* Secessit, non ex animi locordia, sed ut sapiens Magister quo doceat nos vitare pericula: hom. 36. nu. 14. vsque 27. & patet ostendat qualiter faciendā sint opera nostra bona in Dei famulatu, scilicet, illa disponendo, iuxta illius de his ordinationem; & nondum venerat hora eius, quam mortis Christi prætermināra. ho. 36. nu. 29.

L VIII. *Abiit in regionem Ephrem.* Secessit, ut ostenderet, quod si mortem vellet euitare, in sua esset potestate: & ut manifestare perf. etē, quod ipse esset qui se in mortem traderet, ipse primo secessit, ut ipse motu proprio veniret ut agnus ad laniendam, sicut de facto recessus est Dominica Palmarum, iactans quod mera ac spontanea sua voluntate adesset seipsum in mortem traditurus. Hæc ratio amplificatur. h. 41. n. 13. vsque 22. & hoc nos sum. mopestē constringit ad eximium eius amorem, ut exponitur in morte filie Iephte. hom. 42. num. 22. vsque 26.

#### SEXTO DIE SABBATI QVADRA- GESIMÆ, VLTRA HOM. XL.

I. **C**ogitauerunt Principes, ut & Lazarum interficerent. Ioan. 12. Describit nobis D. Ioann. Iudæorum perniciam: qui luce cœlesti obsecantur. Palæstini licet execrarentur Isaac & puteos obstruere conarentur, quos ille effodiebat, ut viderunt quod aliquem speriret ad eō latum, ut illum non valerent obstruere, cognouerunt quod Deus esset cum illo, illique se humiles submitterunt: huiusmodi quamvis obstruere studuerint miracula Christi, tam insignis taxen fuit Lazari resuscitatio, ut illi nec pulvisculum iuicere poterint; quo illud obsecrarent: vnde cognouerunt, quod nedum Deus esset cum eo, sed quod Messias esset à Deo missus: fuitque talis eorum malitia, ut nedum illi se non submitterent, sed insuper & necem eius machinati sint, & viderunt pro-

gressi, ut puteum de radice tollerent, Lazarum occidendo. hom. 32. num. 3. 4.

II. *Cogitauerunt ut & Lazarum interficerent.* Optime vocat illos Pater Iacob: *vasa iniquitatis bellacitas*, in Sin eone & Leui figuratos: qui cum Ioseph saneissent cum Principe Sichimorum, ipso Principe petra illis concedente, nempe circumfessionem: et hoc ipso bellum illi intulerunt & occiderunt: hoc modo agunt hi cum Christo: quos David merito reprehendit arcum prauum. ho. 39. nu. 8. vsque 13.

III. *Cogitauerunt ut & Lazarum interficerent.* Considera illos ipsi dæmonis priores: diabolus enim, si Christus illi concederet aliquid miraculum ex his quæ postulat, in eū ultra nihil moueret cogitans omnia sibi in grauius cessura detrimentum: huiusmodi vero toti sibi præstitit miraculis, vltimus intentant, ut nedum in Christi mortem conspicerent, sed etiam Lazari: quia illum à tumulo reuocauerat. Nonnumquam malitia hominum superat diaboli malitiam. homil. num. 19. vsque 28.

IV. *Ut & Lazarum interficerent.* Sedem sibi fixat in eorum cordibus passio cupiditatis, inuidiæ & ambitionis, ut præcedenti seria dictum est. Idcirco tantam lapsi sunt cœcitate, ut illos David appelle Tauros Basan, qui cœco ad eō ferum impetu, quo scilicet te Deus, ne tales cor tuum occupent consiliis: simul a nan que committeres dara occasione, sehera. Notata vide Feriæ præcedentis ad rem de obsecratis, quos illi consiliarij habuerunt, & etiam hom. 39. num. 13. vsque 18.

V. *Cogitauerunt ut & Lazarum interficerent.* Intende conpue, quod in his regat inuidia: cum totum intendant ad destructionem eius quod esse possit honori, & dignitati proximi. hom. 21. num. 52. Quia vero Lazarus resuscitatus testis erat viuis & perpetuus potentie Christi, quæ sunt illum interficere per hoc sibi persuadentes gloriam aulere alienam, quod nimis torquebantur. Ita Caia voluit Abelem interficere. hom. 7. num. 1. 13. 14.

VI. *Cogitauerunt & principes.* Quis credit homines hoc posse incidere tantum meditari peruersitatem, Christi scilicet necē, nisi f. m. ex operibus suis particularis ad eō celebri: Imo hæc sunt criminosa propria Principibus graua scilicet, quæ vulgaris facere non præsumeret. hom. 35. num. 19. num. 22.

VII. *Cogitauerunt Principes.* Habes hic caput draconis cum intentione deuorandi filium illi quem Christus genuerat per resurrectionem Lazari: velle apertius loquamur cum cogitatione Christum ipsum eiusque memoriam deuorandi quam sit persuadendum in resurrectione Lazari conferuandam. Hæc fuit proditoria illorum iniquitas. ho. 35. nu. 13. 14. Populus qui

DOMINICA PALMARVM

VLTRA HOM. XII.

difficilius crederet à Deo promissa per Moysen nec Dei promissiones capiebat, nec mirabilia quæ per Moysen operabatur, per Seniores plene instrudebat, qui Primæes erant, & notitiâ habebant. Scripturæ clarior, eorumque quæ de tot mirabilibus audierunt, quæ concurrebant in fide Moysi. Fuitque tanta eorum pete si as, vt de illis Moyses dixerit, quod ad credendum sibi ab illo ex parte Dei propositis, essent multo perniciores. Fuit autem execrabile Deo inustum opprobrium: cum enim illi essent qui populum inducere debuissent ad fidem Moysi præstantiam, qui loquebatur illi ex parte Dei, illi ipsi ce eris infideliores extiterunt. & hæc est Principum Hierusale. iniquitas: cum enim ipsam mune is esset plebem ad receptionem Christi dispoere, illi ipsi huic se seueriores ostenderunt aduersarios. Ibid. num. 13. Et hoc crimen multis imputatur Principibus: quorum cum sit officium vitam tuæ sustinere, contra illam ipsi moliantur dolos & insidias. Ibid. num. 15.

VIII. In crastinum autem. Die sequenti, id est Dominica Palmarum, ingressus est Dominus solenni pompa Hierusalem, ostendens se Dominum absolutum omnium cordium: quædam etenim mouit ad deuotionem qua suscipere illum vt Regem & Messiam & hos crudelis suos inimicos reddidit vt elumbos & deusibus manum suam omnipotentem extendens in ceruices eorum, vt dixit Iacob: vult itaque D. Ioan. vt intelligamus quod quo Iudæi dolos & machinas Christo Domino noluntur atrociores, eo Christus ipse fiebat Dominus gloriosior, faciens quod sibi bene placebat. Confidendum est hic conceptus. ho. 41. num. 13. vsque 17.

IX. In crastinum autem. Mirare Dei bonitatem. Quis crederet quod dom Iudæi corda gerunt in Christum odio flagrantia, & eius, ac Lazari amici cogitauerunt mortem, vt per hoc gloriæ illius offundant tenebras: in ipso sequenti luce illis veniat, & portas ciuitatis ingrediatur læta cuncta annuntians, quia ad eorum veniebat salutem, vt dixerat Zacharias, cuius Prophetiam refert Euangelista. Liquido patet acie spiritum suum non spirare vindictam vt dixit duobus fratribus Iacobo & Ioanni. hom. 41. num. 37. vsque 41. & manifestat retributiones Dei, quæ veniunt contra iuri ordinem, gressus stans retrogrados, vt Sem & Iaphet. Ibid. num. 41. 42.

X. In crastinum autem. Prolequitur Euangelista introitum Christi Dominica Palmarum, de qua agitur. hom. 41.

I. *Cum appropinquasset Iesus Hierosolyma & ve nisse Bethphage* Math. 21. Tanta sunt Christi miracula, vt singulis consideratis, vnumquodque excellentius videatur & sit, omnia enim virtute facta sunt infinita: vnde quidquid dicitur, eorum singula perpendendo, potes e s fidem adhibere, sicut quidquid dicatur de iustitia & misericordia Dei. h. 18. n. 5. sed absolute loquendo censet D. Hieron. hodiernum ceteris eminere: cui videtur hic impletum illud oraculum: *Operus celos gloria eius, & laudus eius plena est terra.* hom. 7. num. 2. 3. 4.

II. *Cum appropinquasset.* Fuit hoc maximum Christi miraculum, quod consistebat in operando efficaciter in cordibus omnium. Ante suam prodierat potestatem, operando in corporibus toto spectante mundo nunc eodem spectatore operatur in cordibus: in quibus amorem producit, vt prodeant illum recepturi, & lucem qua cognoscant illum vt Messiam & verum Deum: in aliis autem timorem, quo Principes & eos qui in populo præualebant auctoritate cohibeat quictos, & vt agnos compescat, furent licet corde ipsorum: nam idcirco Deus dicitur Magnus Dominus: etenim in hoc potissimum præcipuum eius consistit dominium, & ita se ipsum hodie cognominat absolute Dominum. Conceptum hic redolet Theologiam. h. 29. num. 15. 16. 17.

III. *Cum appropinquasset Hierosolyma.* Venit Christus moriturus, & à seipso venit, gressus suos diminuerunt, tanta volens gloria recipi, & tam illustri ingrediens triumpho. Domine, numquid h s diebus fugasti tibi consulisti numquid intelligens in tuum eos conspirasse caput, ad terram recessisti Ephrem? Quid igitur nunc tanta ciuitatem non pa triumphator inge deris? Scala Christus est mystica, quod si terram tangat vt homo, & timent, ad caeli tamen verticem attingit vt Deus, & triumphat: & per hanc ascendent & descendunt Sancti h. 30. n. 23. 4.

IV. *Cum appropinquasset.* Fugit de Hierusalem, vt homo infirmus, ad illam coercitur vt triumphator: est ille Cherubim duabus instructus alis quem vidit Ezechiel. hom. 5. n. 28. 29. Quo Saramam excecavit, & suos illuminauit, vt columna, quæ ex vna parte tenebras offundebat Aegyptiis, & ex altera illuminabat Israelitas. hom. 30. num. 11.

V. *Cum appropinquasset.* Prius Christus de Hierusalem se subduxit, quando illum occidere decernerunt quia non iam venerat hora illi ab æterno Patre præstita,

tuta, sed modo enim venit, ipse vero accedit votum implens obedientiae à se factum, quod David hic innuit: *Ecce venit*. Itaque confirmatur illud Christi: *Ecco venio*, cum illo Eua gel. Itar: *Cum venisset*. h. 36. n. 29. vsque 38 Theologicè votum examinatur obedientiae Christi.

VI. *Cum venisset*. Omnis Christus satisfacit: est enim Cherubim, plenus oculis, & sicut Sacerdos tunica se vestit oculata. h. 28. n. 26. Quocirca si spectando naturae infirmitatem se effugatur & latec, mortem reformidans, nos docens timere persecutiones, & reddens in periculis timidos. h. 36. n. 14. vsque 20. Nunc considerata utilitate ex morte sua secutura, etiam tempus advenisse, carpit iter versus Hierusalem, complens illud de sapientia pronuntiatum: *Omnia prospiciens*. h. 29. n. 4. 5. nos instruens, ut dum tempus est patiendo, foras omnem expellamus timorem, etiam si vitæ jacturam pro Dei honore patiamur. h. 43. n. 33.

VII. *Cum venisset*. Voluit Christus ut collocaretur tamquam primus lapis mortis suae, quod voluntaria esset, idcirco ipse venit, dum vult juxta voluntatem Patris sui, quia Dominus est temporis, & omnia quae tempus spectant pro sua disponit voluntate, & quaecumque Judaei fecerunt, non illum occiderunt quando voluerunt, sed ille se tradere dignatus est. h. 35. n. 39. 40.

VIII. *Cum venisset Bethphage*. Miror quod Christus veniens moriturus recipi velit tanta festiuitate, lætitia pompaque solemnè. An ergo moriturus introitum parvas adeo celebem? Gaudium praefert & alacritatem, quia venit pro nobis moriturus, fuit dies hic sponsalium eius jucundissimus, de quo sponsa dixit. hom. 42. num. 66. & ad huius confirmationem, jam ad hortum secedens actionem illam fecit adeo inusitatam qua cecinit magnum Alleluia. hom. 41. num. 26. 27. Et sua iocosi cantu principium suae dedit passioni, in signum lætitiæ qua tendebat ad mortem. Hæc Consideratio excitat in Sanctis mysterium de quo D. Bern. Ibid. n. 28. vsque 31.

IX. *Cum venisset*. Non trahitur ad mortem, sed ipse venit, motus amoris igne, ut electum Ezechielis, & idcirco hanc arripiens viam, celeriter incedebat ad stuporem Apostolorum. h. 15. n. 17. 18. & moxico tempore implevit quod quinq; millibus annorum fuerat praefiguratam. Ibid. n. 9. vsque 23.

X. *Ad montem Olivæ*. Etenim certum erat, quod moriturus, nobisque sanguinem suum, vitamque traditurus, iter suum caperet ad montem Olivæ, symbolum h. e. est misericordiae; nullus etenim titulus justitiæ hic erat: ut tale nobis conferret beneficium, nos suo sic dispendio saluandi, sed plures ex justitia nos condemnandi, & tanti quantæ erant nostra peccata, ut dicere liceat: *Per viscerà misericordiae Dei nostri*. ho. 39. n. 39. *Fecerat se Deus fratrem nostrum, & postulabat miseri-*

cordia, ut qui vidit fratrem suum necessitati em habere facultatibus suis illi subueniat: in hoc apparuit charitas Dei, quam dixit D. Paul. *Communiat animam cum fratre suo Deus in nobis*. Sicut per hoc detegit D. Ioan. cordi tui duritiam sine misericordia, quod fratri tuo indigent non succurras. h. 16. n. 11. 12.

XI. *Misit duos de discipulis suis*. Binos misit conseruos: nec enim paratur in Ecclesia sua divisionem, nec in ministris suis, sed unitatem in doctrina. h. 14. n. 16. 17. In cathedra visibili. Ibid. num. 28. 29. In fide. Ibid. num. 22. in idioma. Ibid. num. 23. & in Sacramento. Ibid. num. 25.

XII. *Ita in castellum, &c. Invenietis asinum & pulum, &c. solute, &c. Dominus hic opus habet*. Grande mysterium hæc verba complectuntur. Vult se Dominum ostendere absolutum, sibi ipsi pleno ore nomen Deo proprium imponens, quod est Dominus absolutus, nomina quod diuinam eius iudicat potestatem. ho. 12. n. 23. 24.

XIII. *Dominus hic opus habet*. Ostendere vult Dominium suum absolutum, & declarare quod habeat in nobis a multo potentius ac liberius quam nos ipsi, impletque illud Propetiae quod venturus esset: *Combinatio*, & talem petiit Isaias: *Dominatorum terra*. hom. 26. num. 55.

XIV. *Dominus hic opus habet*. Non tantum se Dominum ostendit iumentorum, sed etiam Dominum eorum illorum eorumque cordium, dicendo quod euenit, quod se Christo magis subditos illi ostenderunt, quam ipsi iumenta, & Dominum eius agnoscentes absolutum, non contradixerunt, in quo ut diximus se Dominum ostendit magnum. h. 29. n. 15. 16.

XV. *Et confestum dimittent eos*. Sed ex alia ratione se verum declarant Deum, ostendens quod corda nescire omnium, & quid vellent & responderent Dominum iumentorum, quod Deo proprie conuenit: *Scrutatus renos & corda*, ut profequitur D. Hieron. h. 41. n. 12. à illis maxime penetrat: ma. is cavernas, ut dixit Job. hom. 42. num. 40. Sapientior est Salomone, qui nouitiam habere non tantum herbarum, sed etiam radicum absconitarum, & oculos Lynce acutiores. h. 15. n. 30.

XVI. *Invenietis asinum*. Quid Domine, tam illibit & solemnè ingressui iumenta paras tibi adeo abiectione grande mysterium. Per iumenta significat peccatores: hoc enim ut proprio nomine coram Deo censentur. ho. 37. n. 43. & vult se peccatoribus honorari, regnum suum, & domum juxta illud Davidis: *Pecora vestra, &c. & speciei domus dividere spolia*. h. 38. n. 101. Mulier se coronat Samaritana, dignius quam David coronat idoli Melchom. h. 25. n. 15.

XVII. *Salute, & adduci e mibi*. Domine tam vili tibi pecora, adduci de pascuis quibus infidias, & iumentorum phatorum utique. Hic enim triumphus est Christi primarius, animas luctari, quas diabolus tyrannus totaque

torquebat, ut eas gloriæ suæ sedes, regnetque in illis: hæc enim sunt regna Dei sublimiora, sicut peccatores regnum sunt diaboli h. 20. n. 2. 3.

**XVIII. Solui. & adducite mihi.** Opus hic inter alia consideres in quo illi potius gratificari, mirum si peccatorem solvas atque ad eum adducas, ut in illo regnet dignus enim retribuit præmium hoc facienti, quam Rex illi qui lucratur civitatem. h. 22. n. 55.

**XIX. Solui. & adducite.** Nota verbum quo vitur. Non dicit, ut funes rescindantur, sed ut solvantur, suos instruens ministros, ut quamvis communiter dicatur idem valere rescindere ac solvere, nihilominus non est hoc idem in peccatis: non enim datur Confessario potestas rescindendi sed solvendi, vngues diligenter impendendo in dissolvendis nodis triplicatis & operosis: ex quibus scilicet intelligitur eorum qui tota vita sua illos incedunt, si e allequi quod in hora mortis sint dissoluti. h. 18. n. 61. 62. & h. 24. n. 54. 55.

**XX. Si quis vobis dixerit, &c. dicitur. Dominus hic opus habet.** Ratio sufficit, s. ut omnibus os obstruatur quærentibus cur hoc fecerit, responde: Dominus hoc præcipit nam ex eo ipso quod Dominus sit, illi est sine replica obtemperandum. hom. 8. num. 34. Hæc ea est orationis eius conditio, nec vult ut aliquid obijcias, ut ostendat in Propheta, qui ab altero rogavit ut illi caput obtunderet. h. 37. n. 28. 29.

**XXI. Et confesum dimittent.** Hoc vobis omnem solvat difficultatem quæ se tibi offeret in præcepto inimicos diligendi, artemque tuam mortificandi, si consideres quod ille qui hoc mandat. Dominus sit, ut nulli superest obiectio. Hunc lege conceptum nec potuerit h. 3. n. 16. vsque 22. hic etiam cordis humani se prodit obstinatio: cum enim omnes obtemperant creature ad hæc verba: Dominus hic opus habet: tantum cor hominis obstipum refragatur, ut exposuit Hierem. Ibid. nom. 22. vsque 27.

**XXII. Confesum dimittent.** Laudavit Deus filios Ionadab: quod ad vnicum Patris præceptum ne biberent vinum non biberunt, atque ex hoc ostiam confundit pernicitiam: non audientes quod ipse Deus ut Dominus nobis aliquid præcipit, facendum, id non faciunt. h. 23. n. 62.

**XXIII. Dominus hic opus habet.** Videntur hæc verba sibi repugnare: cum enim Dominus sit absolutus qui de omnibus & in omnibus potest facere pro beneplacito, hoc illi quis dixerit repugnare, quod opera indiget alterius. sed latet hic mysterium. cum enim iumenta significent peccatores, illis indiget: quia non iustificabit te sine te, iustus hic agitur iustitatis. h. 10. n. 37. 38. & iubet ut manus tuas, manibus suis adiungas. h. 24. n. 48. 49.

**XXIV. Dominus hic opus habet.** Non vult Deus in æ opera efficere præclatiora, nisi quidquam ex te

contuleris. nam etiam in primis miraculis, solet ad i quid ab illis accipere, in quibus erant illa peragenda hom. 27. numero 57. & sequentibus.

**XXV. Dominus hic opus habet.** Ecce quod ait Propheta, ut agat quod sibi proprium est, agit quod a se est alienum, atque ad hoc te rogat & agit ut opus habeat, quod illi des, ut tibi ipse largiatur; hoc enim pro more habet. ho. 25. nu. 33. Et per hoc te honorat, ostendens quod ille sis, qui bona lucraris, per hoc te probans perfecte liberalem ib. nu. 45. vsque 50.

**XXVI. Hoc totum factum est, ut impleteretur quod dictum est per Prophetam.** Veniebat Christus sicella inclusus viminea, similis Moysi, quæ S. designat Scripturam ut autem illum revelarent, innocos extrahunt & dissolunt Prophetiarum. h. 21. n. 16. 17.

**XXVII. Ut impleteretur quod dictum est.** Fuit hoc principale argumentum, quo Christus se verum probavit Messiam omnium complementum Prophetiarum nullam enim omnia non impletam: & cum tanta ab eo essent perficienda, tantopere sellamavit, ut dicere potuerit: *Confirmatum est.* Discursus hic fidem nostram valde adiuvat. h. 15. num. 19. vsque 22.

**XXVIII. Exultatis filii Sion: Ecce Rex tuus.** Mirum est quod Evangelista Lucas referat Christum in hac processione fleuisse, nos tamen Propheta ad læticiam adhortetur. Ratio est, quod sicut in morte eius nostra latebat vita, sic in eius lacrymis nostra erat læticia, atque idcirco Abraham in Spiritu Christum cernens in cruce suspensum gaudens est. h. 34. n. 11.

**XXIX. Exultatis.** Cum veniat, ut vitam perdat & crucifigatur, an ergo mihi latandum: quod potest adferre gaudium mors adeo lanestabilis, plenaque opprobrii sublimis la et his mysterium quod D. Iohannis verbis indicat: *Quod factum est in ipse vita erat.* Conceptus hic attribuitur D. Amb. h. 30. n. 43. 44.

**XXX. Rex tuus veni tibi.** An ergo ingressus hic non est ad gloriam eius & celeberrimum triumphum: Est utique potro hanc eius mirare misericordiam, quod quidquid est operatus ad sui nominis dignitatem, voluit ut nostræ quoque serviret utilitati, vsque ad ipsam resurrectionem: etenim illa fuit *proprie iustificationem nostram.* h. 49. n. 11. vsque 17. & nu. 26. nec omitto eius Ascensionem ut scilicet nobis pararet locum, & iam per spem ibi essemus, ut dixit Apostolus: *Considere nos fecit.* hom. 27. numero 42. 43.

**XXXI. Veni tibi.** Adeo ad tuum venit commodum, ut sapius rogatus ut signa daret de caelo ad sui nominis gloriam, responderit se ad hæc nulla valere potestate, sed ad illa tantum quæ cederent in temporale vel spirituale hominis emolumentum. h. 3. n. 44. & seq.

**XXXII. Veni tibi.** Etenim certum erat, quod veniens tanquam Rex legitimus venturus esset in Reipublica.

commodum: eo namque sine Reges, Iudices & Praefides instituntur, ut Deus Dauidi declaravit. Valis est hic conceptus. ho. 15. num. 33. & seq. Et si hoc atente confideraretur, magis quis vitaret quam ambiret dignitates. ibid. num. 37. & seqq.

XXXIII. *Veni tibi.* Ministrat tibi Christus materiam considerandi mystere in adventu sui in mundum, potissimum vero Passionis lux ac mortis, quae perfectae, ut ipse tu percipias, quod ea sic in tua gratiam operatur sit, ac si pro te solo nulloque alio perfecta fuisset, & tibi nominatim hoc dicatur: *Veni tibi.* Argumentum hoc egregium prosequitur D. Thom. ho. 42. num. 2. vsque 5. & declarat D. Ambr. ex morte virgini lignati. ib. num. 7. & 8. Atque hoc te ad singularitatem compellit monetque gratitudinem. ib. n. 8. & seqq.

XXXIV. *Qui praecedebant & sequentur.* Ecce *Isanna filio Dauid: Benedictus, &c.* Adest moriturus, & expedit ut primo decernatur, quisnam sit: est etenim vetus Messias & Deus, & qui ob propria non moritur peccata, sed aliena. Ad hoc statuit ut primo cuncti divinitatem eius fateantur, quod Rex sit, Messias & Dei filius: nam haec omnia proclamantur, & explicite in illa solempni confessione, divina hic implentur oracula. homil. 34. numero 17. & seqq.

XXXV. *Benedictus qui venit.* Ecce sol hic ascendit ad meridiem, id est ad summum glor. & fastigium, & altissimam cognitionem, & honorem eminentissimum quo mundus eum exultat: nunc in eo quod reliquum est, incipit declinare, nec silet donec sub terra visceribus abscondatur. h. 31. n. 4. Et his conformiter nota quod Ecclesia finita huius processionis solempnitate pulsum incipiat amictum induere & officium paulatim ita disponit et nobis ob oculos proponatur. Passio Domini nostri Iesu Christi. Congruenter igitur nos Zacharias hodie monet ut exulemus, & ploremus. homil. 34. numero 11.

XXXVI. *Benedictus qui venit.* Quam cito haec omnia mutata sunt & de vno extremo ad aliud transierunt si namque supremo hodie honore Christus excipitur; hac eadem hebdomada contumelias & opprobriis affligentur cum tolerandis: quo nobis innotescit, quam infirmi sint omnes nostri in virtute progredientes, & quam cito retroradantur, illis merito comparandi, quod si Deo instigante illi decantantur: *Benedictus qui venit*, excitati a Pharisaeis vociferantur: *Tolle, tolle.* Eleganter dixit D. Ioan. quod Christus dum illi ab hominibus honor deferretur & reverentia, illis nequaquam fideret: & aptum in D. Petro habemus exemplum. ho. 43. num. 23. & 24. Quo docentur Confessari non illis fidei qui verbis multa promittunt, quia eos essim ptima oblata occasione mutabuntur: ab eis cum Iehu require: *Tolle capita.* ho. 31. num. 70.

XXXVII. *Benedictus qui venit.* Quam sunt in sua confessione constantes: quamvis enim Phar. se eos conarentur impedire, aliquo tamen tempore perseverarunt: sed omnis nostra fortitudo, Deo manum suspendente, est infirmitas: & firmissima columna, naris est vento mobilis, ut probat sepulchrum Machabaeorum. homil. 3. num. 13.

XXXVIII. *Benedictus qui venit.* Clarius enim mundum esse mare, atque in eo glorias modico durare tempore, & probatur exemplo Cyri. hom. 4. n. 26. & hom. 11. numero 29. 30.

FERIA SECUNDA HEBDOMADAE  
SANCTAE ULTRA  
HOMILIA, XLII.

I. *Ante sex dies Pasche venit Iesus Bethaniam,* h. 12. Iam Christus veclus Hierusalem terdit moriturus, & vultur semper Evangelista eo termino *venit*, ut veri D. Mathaeus quo pateat quod ipsi proprio voluntatis motu veniat moriturus, cui lesuunt quae heri in Dominica diximus.

II. *Fecerunt ei canam.* Ita iocundus erat Christi spiritus quia iuxta mortis suae accesserat hora ut comitui vellet admi. ter recreationem & vinctiorem, quae sit et in Bethania, cui conveniunt quae heri de gaudio retulimus quo morti proximus exultavit.

III. *Fecerunt ei canam.* Norunt haec foiores agere cum Deo, se gratas pro receptis beneficiis ostendent, eum quo possunt modo lautius excipientes quanta illis comultra beneficia: quanto namque Deus est ad largiendum liberalior, tanto est in repetenda gratitudine severior. h. 17. num. 20. 21.

IV. *Fecerunt ei canam.* Licita sunt conquitia ex ista causa iustitia. hom. 16. num. 23. 24. Quamvis illa Christus admitteret raro, & non nisi importunae rogatus, suos docens ministros non admitti ere delictis & epulas ad quas imitantur, urgente nisi pressos occasione, ad aliq. od Dei ministerium. ho. 38. n. 10. 11.

V. *Fecerunt ei canam.* Ratio suadet ex tua parte Deo te ministris servitis, & eos lautius excipere: quibus non minus tenet esse gratus quam Tob. as Angelo. homil. 38. numero 8. 9.

VI. *Fecerunt ei canam.* Bona cena quam nunc acceptat Dominus ad animarum salutem, confirmata factum in Lazari resuscitatione miraculum, utque domi Magdalenam impleat singularibus, nam in alijs occasionibus & communiter ieiunabat Dominus. Argumentum hoc prosequitur D. Hieronymus contra Iovinianum. hom. 38. numero 12. & seqq.

VII. *Et Lazarus unus erat ex discumbentibus.* Verum per hoc confirmat Lazari resurrectionem: vitare neque

nempe non fuſſe phariſſicam, quam illi tribuerat, quæ ſtatim in auras evaneſceret ſed firmam: a que in hoc patet, utrum vera verit tua reſurrexio per prænitentiam, ſi vitæ operibus conſtaner in hæreas. ho. 10. numero 43. vſq. 46. ſimiliter in hoc dices virum peccatorem quod diabolus in te eſt. op. raris vitam habeat, ſi obſcra occasione eius ſignum offendas ſicut modo Lazarus eius quam a Chriſto recepit. cœnanæ & comedendo. ho. 31. num. 6. & ſeqq.

VIII. *Maria nec piſtis m. vnguenti piſtis pretioſi.* Notat D. Ioan. qualitatem vnguenti compoſiti ex puriſſima ſpica nard, piſti, & impermixti, hoc etenim ſignificat: *Piſtis*, id eſt *deleſ*: hoc etenim delictum eſt quod Deo ſapit, vnguenti purioris, & mundioris, id eſt operum quæ pure ſunt & ex eius amore, & non mundi vel terræ intuitu. Opæ aquæ ſunt ut lapides David quos Spiritus S. aſſerit fuſſe impidiſſimos. *Elegit qui quæ ſimpliciſſimos lapides vnguentum etenim mixtura pollutum non admittit Deus, ſicut nec D. Hilariæ cereum panem ab altero ſibi oblatum in altari hom. 1. numero 20. 21.*

IX. *Accepti libri nam nardi,* quo Domini pedes inungat, impermixti in ſuit hoc vnguentum: etenim pedes Chriſti pauperes deſignant, & illis ſubueniendum eſt, elemoſyna illos vngendo puriori, id eſt facta Dei ſolius gratia, qui ſub paupere deſiteſcit. h. 16. n. 13. & iratè Chriſtus eſt in paupere conſiderandus actibus ſidei, ho. 30. n. 24. 25. & eo modo conſiderabat illum multi Sancti, qui ſibi applaudebant dum illis oſſent deſervire. hom. 27. num. 67. 68.

X. *Accepti libri nam vnguenti.* Semper invenies Magdalæcum vnguentis. In exordio convecſionis ſuæ, nunc in hæc cœna, & in ultimo vitæ Chriſti, temper illam vngit: & merito, quia magiſtra eſt penitentiæ, ut ante illa fiat, ſicut par eſt, vngentum componendum eſt ex contritione, ut illud deſcribit D. Chryſoſt. hom. 38. num. 96. vſq. e. 99.

XI. *Peſes leſu.* A peſibus incæpit, & inde accenſus ad caput: etenim pedes habet Chriſtus quibus per mundum incedit non per pauperes. Si velis illum vngere qui caput eſt, primo pedes illi inunge: hoc enim ad illud diſponit, juxta illud Prophetæ: *Frangite ſpiram pavum, &c. Et gloria Domini colliget te* hom. 10. num. 11. vſq. 15.

XII. *Excepit capillis ſuis.* Optime conveniunt hiæ erines, qui vexilla fuerant diabolo, pedibus Saluatoris, ut triumphatoris cœleſtis: hæc etenim illa eſt victoria quam celebrat David in Pſalmo triumphorum Chriſti *Victorem capillis*, &c. hom. 38. num. 90. vſq. 94.

XIII. *Excepit capillis ſuis:* congruenter vngentum quod Magdalena pedibus applicabat Chriſti, ipſa totum capillis ſuis complectebatur, quo plena ſuccinum ſpirabat odoriferum: nec enim tibi perſuafers eius te-

pati ſacturam quod pauperibus (qui pedes ſunt Chriſti) diſtribuis: tibi namque totum eſt ad emolumentum: quia pauperes non niſi vectores ſunt in. h. 1. n. 33. 34. 35. Quod illis erogas tibi theſaurizas. h. 17. n. 6. Nec aſſilla eſt præſtantioris tibi ſucri, quam elemoſyna. Ibid. n. 76. & ſeqq. & adeo bona præſtant pedes illi qualitate ut lætera ſegmina domus tuæ in pretioſos converſant adamantes. Ibid. num. 74. vſq. 79.

XIV. *Donus unguentum eſt ex odore vnguenti.* Ex vnguento adeo puro ſuper pedes Domini proluſo, quid aliud ſequi poterat quam odor quidam gratiſſimus? Ecce fundam eandem ex quo probatur ſoles bonos honorem habere, malos non niſi ignominiam quia horum odore eſt, ex eſt omnibus euaporatus quas aliquis perſicit: aque de herbis malis gratus non poteſt odor eſſe: hoc etenim tantum procedit ex vnguento conſeſto de rebus odoriferis & pretioſis: Nota conceptum. hem. 3. num. 22. vſq. 31.

XV. *Iudas fremebat in eam.* Tollere vaſe dabitur D. Ioan. que d'orini poterat ex eo quod alii ſenſerunt Evangelizæ dicentes in plurali: *Deſipuli indignati ſunt:* exponit D. Ioa. ſolum ſi iſſe, Iudam etenim frequens eſt in SS. litteris numerum pluralem ponit pro ſingulari. hom. 44. num. 10.

XVI. *Iudas fremebat.* Si Magdalena hoc vnguentum imo multo plura vaſis impendit volaptracibus mundique ludibris, nemo de illa quereret nec inutiliter expenſum argueret, nam hoc eſt mundi judicium, ut ea cenſeat de perſita, quæ diuinis impenduntur obſequiis, & Chriſti pedibus, pauperibus inquam. Mouet hoc in opere D. Hieron. ut nonnullas Romanas matronas acriter de hoc propugnarit. h. 8. n. 45. 46. vellet mundus in ære mirabilia, quæ nullo fructu & inaniter ſunt, ut nec vitæ præſenti proficiant nec future: & hoc proprie dicimus dilapidare: atque de his licet expostulare: *Ut quid perdis iſt?* Ea etenim quæ diuino conſecrantur obſequio, & pauperum eius impenduntur neceſſitatibus, tibi deputes ad lucrum, quodque illa ſolum tecum hinc deferes. ho. 1. n. 8. & ſeqq.

XVII. *Quare vnguentum iſtud?* Cognoscebat diabolus affectum Iudæ & inclinationes ſcilicet auaritiæ: proinde ad quædam illum excitabat furca: hic laqueum illi tetendit, & hac via ingreſſus eſt: quod Evangelizæ ſignanter adiunxit. *Fur erat, & loculos habebat.* eſt etenim verſipellis Saranas & ſingularum ſibi aſſumit inclinationes, ut illos teneat, & illaqueet: quocirca magno tibi ſtudio tuis eſt inuigilandum inclinationibus. hom. 3. num. 30.